EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARCO/CE

REQUERIMENTO Nº 120/2025

O Vereador abaixo subscrito, no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental, após submetida a proposição ao Plenário, requer ao Poder Executivo, por

meio da unidade administrativa competente, que se digne de empreender esforços no

sentido de estudar a possibilidade de instalação de refletores nos Campos de Futebol

dos Bairros Alemães e Coqueirinho e das Localidades de Canecão e Gado Bravo.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 26 de

junho de 2025.

Domingos Sávio Pontes Neves
Vereador

Justificativa

Os campos de futebol dos bairros mencionados neste Requerimento não
dispõem de iluminação adequada, o que inviabiliza seu uso no período noturno.

Dada a importância da prática esportiva para a promoção da saúde e

integração social, a iniciativa busca facilitar a utilização desses espaços pelos
esportistas também durante a noite, o que contribuirá, ainda, para a realização de
campeonatos com a participação de times de outros locais.

Por estas razões, conto com o apoio dos Pares no sentido de aprovar a

proposição.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 26 de

junho de 2025.

Domingos Sávio Pontes Neves
Vereador

		2025-06-26T08:35:04-0300
	DOMINGOS SAVIO PONTES NEVES:01170409326

		2025-06-26T08:35:23-0300
	DOMINGOS SAVIO PONTES NEVES:01170409326